

Förslag till Workshop – NaPSa 2022

Kontaktpersoner: Sara Erlandsson samt Annika Taghizadeh Larsson (sara.erlandsson@socarb.su.se; annika.t.larsson@liu.se)

Delaktighet för alla – men hur? En diskussion med utgångspunkt i äldreomsorgen

Betydelsen av delaktighet, deltagande och självbestämmande betonas inom det sociala arbetets verksamheter, och så även i socialtjänstlagen (SoL). Begreppen är svårdefinierade men förknippas i allmänhet med att så kallade brukare ska ha möjlighet att påverka planering, genomförande och uppföljning av insatser som berör dem själva

Många studier indikerar dock att det finns skillnader mellan policy och praktik, och att implementeringen av metoder och rutiner för att arbeta med delaktighet går långsamt. I många verksamheter finns bland brukarna personer som kan ha svårt att uttrycka sina behov genom att de befinner sig i en utsatt position, och har kognitiva eller språkliga svårigheter. En del har också sämre förutsättningar än andra att överblicka konsekvenserna av egna val och ställningstaganden. För att realisera ambitionerna om delaktighet och självbestämmande för dessa personer krävs såväl kunskap om, som strukturer för, att främja delaktighet.

Den föreslagna workshopen problematiserar begrepp som delaktighet, deltagande och självbestämmande samt ställer frågor om vad som behövs för att göra det möjligt att öka alla brukares delaktighet i den verksamhet de deltar i och i förlängningen i utformningen av sina liv. Workshopen arrangeras av nätverket för socialvetenskaplig äldreforskning som representeras av forskare och doktorander från fem olika lärosäten. Vi inleder med exempel från forskning inom äldreomsorg som belyser delaktighet och självbestämmande från olika perspektiv, såsom skilda förståelser av vad delaktighet innebär i policy och praktik; organisatoriska hinder och möjligheter samt hur äldre personer aktivt deltar i att få sin egen hemtjänst att fungera. Därefter öppnar vi upp för en allmän diskussion om möjligheter och hinder för delaktighet inom olika verksamhetsområden. Genom att diskutera likheter och skillnader mellan olika områden inom socialt arbete hoppas vi möjliggöra ett kunskapsutbyte mellan olika forskningsfält.

Medverkande:

Annika Taghizadeh Larsson, docent i socialt arbete, Linköpings universitet

Sara Erlandsson, fil. dr i socialt arbete, Stockholms universitet

Tove Harnett, docent i socialt arbete, Lunds universitet

Sara Hultqvist, fil. dr i socialt arbete, Linnéuniversitetet

Håkan Jönson, professor i socialt arbete, Lunds universitet

Nicoline Roth, doktorand i socialt arbete, Stockholms universitet

Angelika Thelin, fil. dr i socialt arbete, Linnéuniversitetet

Sara Wittberg, doktorand i socialt arbete, Linköpings universitet

Maria Wolmesjö, professor i socialt arbete, Högskolan i Borås